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Falenderim per pjesemarresit. 
Pershendetjet. 
Shprehje keqardhje qe nje pjese e te ftuarave nuk jane ketu per 
shkak te Covid 19. 

Sot i kemi dy festa: 
1. Pervjetori i UKZ: ashtu si eshte bere tashme e zakonshme, kete 

dite e kemi shnderruar ne Diten Akademike te UKZ, ne te cilen 
shpalosim rezultate dhe suksese dhe shpallim studentet me te 
mire, stafin me te mire, administraten me te mire dhe 
bashkepunetoret e jashtem me te mire gjate nje viti. 

2. Sot eshte 8 Marsi , dite e Nenes, e Gruas, e Motres dhe e Bijes. 
Kjo eshte pjesa e shoqerise tane qe e ka bartur nja barre te 
rende historike ne themelimin, zhvillimin dhe konsolidimin e 
shoqerise se lire shqiptare. Nuk dyshoj ne asnje moment se, 
pervec monumentit Heroinat ne Prishtine, duhet te krijohet edhe 
nje monument per Nenen Shqiptare, me nje grumbull femijesh 
prane vetes. Nje pjese e lirise se sotme eshte merite pikerisht e 
kesaj nene. 

Te dashur te pranishem, 
Viti 2020, sa do i rende per shkak te Covid 19 dhe viktimave te tij , 
pe UKZ eshte viti me i suksesshem universitar. 



1. Krijimi i sistemit te sigurimit te cilesise 
~ Rregullorja e rishikuar e cilesise 
~ Treguesit e performances 
~ Manuali per cilesi 
~ Procesi i vleresimit te cilesise 

2. Procesi i akreditimit// 
~ Akreditimi institucional dhe draft raporti i pare 
~ Akreditimi i 11 programeve studimore 
~ Pjesemarrja e gjithe stafit akademik ne proces te akreditimit 

3. Miratimi i Statutit te UKZ ne Kuvendin e Kosoves 

3. Gjendja me Covid 19 dhe kushtet e veshtiresuara te punes// 
~ Universiteti, stafi dhe studentet, u pershtaten shume shpejt me 

mesimin onlajn 
~ Falenderim per administraten, studentet dhe profesoret te cilet 

ndihmuan koleget per qasje mete lehte ne mesimin onlajn . 

4. Rritja e bashkepunimit Me alumni dhe me hisedaret e 
jashtem 

~ lnteresi i UKZ per alumnit dhe hisedaret e jashtem 

Permbledhje: 
Ky vit eshte viti me i frytshem per procesin e themelimit dhe te 
funksionalizimit te plate. 
Ne jemi te gjithe pjesemarres ne kete sukses, kush me shume e kush 
me pak, po suksesi eshte i secilit. 

Gjilan, me 8.03.2021 


